
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  665  del 26-10-2017

- Determinazione Area LL.PP. N.  100

Oggetto:
RINNOVO CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI BIBLIOTECA COMUNALE -
LIQUIDAZIONE STUDIO TECNICO NATALI.

IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che con determinazione n. 545 del 07.09.2017 è stato conferito l 'incarico per
la predisposizione della documentazione e per l'esecuzione di tutti gli adempimenti tecnici
amministrativi  per  il  rinnovo  del  certificato  di  prevenzione incendi  presso  la  Biblioteca
Comunale al per. ind. Franco Natali di Macerata, per un importo complessivo di € 1.268,80
(€ 1.000,00, oltre oneri di legge) – CIG n. Z261FCAD65;

PRESO ATTO che l'incarico è stato regolarmente espletato e il certificato di prevenzione
incendi rinnovato;

VISTA la fattura n. 8/PA del 19.09.2017 di € 1.268,80 emessa dallo Studio Tecnico Natali
Parolisi per lo svolgimento della suddetta pratica - CIG n. Z261FCAD65;

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione della fattura pervenuta;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2017 con la quale sono stati
approvati il DUP e il Bilancio di Previsione 2017 - 2019;

VISTE  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  100  del  20.03.2017  con  cui  è  stata
effettuata un'assegnazione parziale e provvisoria di fondi alle Posizioni Organizzative delle
aree tecniche e la deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 28.04.2017 con cui è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017;

DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione da parte del sottoscritto
Responsabile  dell'Area Lavori  Pubblici  e  della  relativa  regolarità  contabile  espresse ai
sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

DI  LIQUIDARE  la  seguente  fattura  emessa  dallo  Studio  Tecnico  Natali  Parolisi  per
l'incarico di rinnovo del certificato di prevenzione incendi presso la Biblioteca Comunale:

• fattura n. 8/PA del 19.09.2017 di € 1.268,80 - CIG n. Z261FCAD65;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.268,80 al capitolo 2041 sull'impegno n. 135

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 665 del  26-10-2017 – Pagina 1 di 3



sub 6 bilancio corrente esercizio;

DI SUBORDINARE l'efficacia del presente provvedimento all'assolvimento degli obblighi
derivanti dalla regolarità contributiva (DURC) e dalla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i;

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 665 del  26-10-2017 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Ing. Barbara Capecci

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dott.ssa Maria Cristina Ascolani F.to Ing. Barbara Capecci

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 2041 IMPEGNO 135 SUB 6 BILANCIO 2017

Tolentino li  26-10-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  26-10-2017

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  30-10-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  30-10-2017 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 665 del  26-10-2017 – Pagina 3 di 3


